

Brokkedal Landbrug/Maskinstation v/Jør-
gen Hougård
Brokkedalvej 14
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 29-09-2021
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89594018
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 15/14694

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Brokkedal Maskinstation, Brokkedalvej 14, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 22/9 2021
Fra virksomheden deltog: -
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Jørgen Hougård
Virksomhedens CVR-nr.: 29 35 49 28
Virksomhedens telefonnr.: 40 29 60 39
Virksomhedens mail-adresse: Brokkedal@mail.dk
Antal ansatte i virksomheden: -
Virksomhedstype: H51 Maskinstation
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Tilsynet blev udført som et uvarslet tilsyn. Ingen fra virksomheden var tilstede under tilsynet.

Opsummering af miljøtilsynet

- Der ligger igen byggeaffald på ejendommen og Norddjurs Kommune skal have en redegørelse for det senest d. 13/10 2021

Affald

Virksomheden har ved sidste miljøtilsyn oplyst at der kun er følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Dagrenovation	Reno Djurs	Reno Djurs	
Metalaffald	Virksomheden selv	Grenaa Produktforretning	

Ved dette tilsyn kunne det ses, at der lå en del affald oppe bag ejendommens bygninger, som det ses på billederne fra tilsynet:



Da det ved tilsyn i 2020 blev oplyst at der ikke var byggeaffald eller andet på virksomheden, antages det at disse bunker af byggeaffald ikke er fra egne bygninger, men affald der er kørt til. Det skal oplyses at Brokkedal Maskinstation ikke er godkendt affaldsmottager og således ikke må modtage erhvervsaffald eller affald fra private nedrivninger.

Brokkedal Maskinstation bedes redegøre for hvor affaldet stammer fra, hvorfor det ligger oplagret på Brokkedalvej 14 og hvad planen er med hensyn til bortskaffelse.

Denne redegørelse skal være Norddjurs Kommune i hænde senest om 14 dage, dvs. **senest d. 13/10 2021**

Råvarer

Virksomheden har diesel og adblue til maskinerne. Adblue opbevares i palletank på spildbakke og diesel i typegodkendte tanke.

Støj

Virksomhedens aktiviteter sker på andre lokaliteter og støj vil kun være i forbindelse med til- og fra-kørsel, af- og pålæsning osv.

Der er ingen klager over støj fra virksomheden.

Luft

Ikke relevant.

Spildevand

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ingen opvarmede rum i forbindelse med virksomhedens aktiviteter.

To tanke der bruges til diesel er begge anmeldt til kommunen og registreret i BBR.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **13/10 2021** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn



dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger